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HỘI ĐỒNG TỰ ĐÁNH GIÁ 

Số: 14/KH-THTH1 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thuận Hòa, ngày 21 tháng 11 năm 2014 

KẾ HOẠCH TỰ ĐÁNH GIÁ 

I. MỤC ĐÍCH VÀ PHẠM VI  

1. Xem xét, kiểm tra, đánh giá theo Thông tư số 42/2012/TT-BGDĐT để xác định 

thực trạng chất lượng, hiệu quả giáo dục, nhân lực, cơ sở vật chất, từ đó thực hiện các biện 

pháp cải tiến, nâng cao chất lượng giáo dục của trường; để giải trình với các cơ quan chức 

năng, với xã hội về thực trạng chất lượng giáo dục và để cơ quan chức năng đánh giá và 

công nhận trường đạt tiêu chuẩn chất lượng giáo dục. 

2. Phạm vi tự đánh giá là toàn bộ các hoạt động của trường TH  Thuận Hòa 1 theo các 

tiêu chuẩn đánh giá chất lượng giáo dục do Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành. 

3. Yêu cầu 

a) Kháchquanvàtrungthực; 

b) Côngkhaivà minh bạch; 

II. NỘI DUNG 

1. Phâncônghộiđồngtựđánhgiá 

a) Hội đồng tự đánh giá 

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1 Nguyễn Quốc Việt Hiệu trưởng Chủ tịch HĐ 

2 Hồ Minh Hận Phó Hiệu trưởng Phó Chủ tịch HĐ 

3 Mai Việt Hồng Phó Hiệu trưởng Phó Chủ tịch HĐ 

4 Phạm Văn Thuấn Chủ tịch Công đoàn Ủy viên HĐ 

5 Huỳnh Mai Em Bí thư Chi đoàn Ủy viên HĐ 

6 Phạm Nhật Trường Kế toán Ủy viên HĐ 

7 Nguyễn Việt Hùng Trưởng Ban TTND Ủy viên HĐ 

8 Trần Quốc Nam Tổng phụ trách Đội Ủy viên HĐ 

9 Huỳnh Văn Mới Thư viện – Thiết bị Ủy viên HĐ 

10 Nguyễn Phụng Giáo viên Nhóm Thư ký HĐ 

11 Trần Vũ Bằng Văn thư Nhóm Thư ký HĐ 

b) Nhómthưký 

TT Họvàtên Chứcvụ Nhiệmvụ 

1 Trần Vũ Bằng Văn thư Nhóm trưởng 

2 Nguyễn Phụng Giáo viên Thành viên 

 

  



c) Các  nhóm công tác 

TT Họvàtên Chứcvụ Nhiệmvụ 

 

1. Mai ViệtHồng PhóHiệutrưởng Viết báo cáo, thu thập 

thông tin, minh chứng, 

hoàn thành phiếu đánh 

giá các tiêu chí thuộc 

Tiêu chuẩn 1,2 và 3 

 

2. PhạmVănThuấn ChủtịchCôngđoàn 

3. HuỳnhVănMới Thưviện- Thiếtbị 

4. NguyễnPhụng Giáoviên – Thưkýnhóm 1 

5. NguyễnViệtHùng Trưởng Ban TTND  

Nhóm 2 

1. Hồ Minh Hận PhóHiệutrưởng Viết báo cáo, thu thập 

thông tin, minh chứng, 

hoàn thành phiếu đánh 

giá các tiêu chí thuộc 

Tiêu chuẩn 4 và 5 

 

2. TrầnQuốc Nam TPT Đội 

3. Huỳnh Mai Em Bíthư Chi đoàn 

4. PhạmNhậtTrường Kếtoán 

5. TrầnVũBằng Vănthư – Thưkýnhóm 2 

2. Tậphuấnnghiệpvụtựđánhgiá 

a) Thờigian:từngày15tháng 12 năm 2014 đếnngày19tháng12năm 2014. 

b) Thànhphần: 11 đồngchítheodanhsáchtạiQuyếtđịnhsố: 29/QĐ-THTH1. 

c) Nội dung: 
- Nghethông qua Quyếtđịnh 29 vàKếhoạch14củanhàtrường; 

 - Nghiêncứucácvănbản: Thôngtưsố 42/2012/TTBGDĐT, ngày 23 tháng 11 năm 

2012 củaBộtrưởngBộGiáodụcvàĐàotạoBan 

hànhQuyđịnhvềtiêuchuẩnđánhgiáchấtlượnggiáodụcvàquytrình, 

chukỳkiểmđịnhchấtlượnggiáodụccơsởgiáodụcphổthông, cơsởgiáodụcthườngxuyên; 

Côngvăn số 8987/BGDĐT-KTKĐCLGD ngày 28/12/2012, V/v 

hướngdẫntựđánhgiávàđánhgiángoàicơsởgiáodụcphổthông, cơsởgiáodụcthườngxuyên; 

Côngvăn số 46/KTKĐCLGD-KĐPT ngày 15/01/2013, V/v xácđịnhyêucầu, gợi ý tìm 

minh 

chứngtheotiêuchuẩnđánhgiáchấtlượnggiáodụctrườngtiểuhọcvàtrườngtrunghọc;Côngvănsố 

1593/SGDĐT-KT&KĐCLGD ngày 25/11/2014, V/v Thựchiệncôngtáckiểmđịnh CLGD 

nămhọc 2014 - 2015 vànhữngnămhọctiếptheobằngphầnmềmkiểmđịnh CLGD; 

- Thảoluận. 

3. Dựkiếncácnguồnlựcvàthờiđiểmcầnhuyđộng 

TT 
Tiêuch

uẩn 
Cáchoạtđộng 

Cácnguồ

n 

lực 

cần 

đượchuy

động 

Thờiđ

iểmh

uyđộ

ng 

Ghic

hú 

1 

Tổchứ

c 

và 

1. Cơ cấu tổ chức bô ̣máy. 

2. Lớp hoc̣, số hoc̣ sinh, điểm trường. 

3. Cơ cấu tổ chức và việc thực hiện nhiệm 

BGH, Tổ 

VP, Khối 

trưởng, 

Ngày 

25 

hàngt

 



quảnlý 

nhà 

trường 

vụ của các tổ CM, văn phòng. 

4. Chấp hành chủ trương, chính sách của 

Đảng, pháp luật của Nhà nước; đảm bảo 

Quy chế dân chủ. 

5. Quản lý hành chính, thực hiện các phong 

trào thi đua. 

6. Quản lý các hoaṭ đôṇg giáo duc̣ , quản lý 

CB, GV, NV, HS, quản lý tài chính, cơ sở 

vật chất. 

7. Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn; phòng 

chống bạo lực, dịch bệnh, các hiểm họa 

thiên tai, các tệ nạn xã hội . 

TPT, thư 

ký, GV 

đứng lớp 

háng 

2 

Cán bộ 

quản 

lý, 

giáo 

viên, 

nhân 

viên và 

học 

sinh 

1.Năng lực triển khai các hoaṭ đôṇg của 

hiệu trưởng, phó hiệu trưởng. 

2. Số lượng, trình độ đào tạo của GV. 

3. Kết quả đánh giá, xếp loại GV và việc đảm 

bảo các quyền của giáo viên. 

4. Số lượng, chất lượng và việc đảm bảo 

chế độ, chính sách đối với nhân viên. 

5. Học sinh của nhà trường đáp ứng yêu 

cầu theo quy định.  

BGH, 

BCHCĐ 

Ngày 

25 

hàngt

háng 

 

3 

Cơ sở 

vâṭ 

chất và 

trang 

thiết bị 

dạy 

học 

1. Khuôn viên , cổng trường , biển trường , 

tường rào bảo vê,̣ sân chơi, bãi tập. 

2. Phòng học, bảng, bàn ghế. 

3. Khối phòng, trang thiết bị văn phòng 

phục vụ công tác quản lý, dạy và học. 

4. Công trình vê ̣sinh , nhà để xe , nước 

sạch,  thoát nước, thu gom rác. 

5. Thư viêṇ đáp ứng nhu cầu nghiên cứu , 

học tập của CB, GV, NV và HS. 

6. Thiết bi,̣ đồ dùng dạy học và hiệu quả sử 

dụng thiết bị, đồ dùng. 

BGH – 

GV – 

TPT- 

TVTB 

Ngày 

25 

hàngt

háng 

 

4 

Quan 

hệ giữa 

nhà 

trường, 

gia 

đình và 

xã hội 

1. Tổ chức và hiệu quả hoạt động của Ban 

đại diện cha mẹ học sinh. 

2. Tham mưu với cấp ủy Đảng , chính 

quyền và phối hợp với các tổ chức đoàn thể 

ở địa phương để huy động nguồn lực. 

3. Phối hợp với các tổ chức đoàn thể , huy 

động sự tham gia của cộng đồng để giáo 

dục truyền thống lịch sử, văn hóa dân tộc, 

thực hiện mục tiêu, kế hoạch giáo dục. 

BGH - 

GV - 

TPT 

Ngày 

25 

hàng 

tháng 

 

5 Hoạt 
1. Thực hiện chương trình giáo dục, kế 

hoạch dạy học, các quy định về CM. 

BGH, kế 

toán, thủ 

Ngày 

25 

 



đôṇg 

giáo 

dục và 

kết quả 

giáo 

dục 

 

2. Các hoạt động ngoài giờ lên lớp. 

3. Thực hiện mục tiêu phổ cập giáo dục 

THĐ ĐT. 

4. Kết quả xếp loại GD của hoc̣ sinh. 

5. Tổ chức các hoạt động chăm sóc , giáo 

dục thể chất,  ý thức bảo vệ môi trường. 

6. Hiệu quả hoạt động GD. 

7. Giáo dục KN sống, tạo cơ hội  cho HS 

học tập một cách tích cực, chủ động, sáng 

tạo. 

quỹ, ban 

thanh tra 

nhân dân 

hàngt

háng 

4. Dựkiếncác minh chứngcầnthuthậpchotừngtiêuchí 

(cóphụlụckèmtheo) 

5. Thờigianthựchiện 

Thờigianthựchiệntựđánhgiákhoảng3tháng, từ15tháng 12 năm 2014đến27tháng 

02năm 2015 (khoảng11tuần), theolịchtrìnhsau(Trongnàycó 02 tuầndànhchonghỉtết): 

Thờigian Hoạtđộng 

Tuần 1 

Từngày15/12 

đếnngày19/1

2 

- Tổchứctậphuấnnghiệpvụ TĐG chohộiđồngtựđánhgiávàcánbộ, 

giáoviên, nhânviêncủatrường 

- Phổbiếnkếhoạch TĐG đếntoànthểcánbộ, giáoviên, 

nhânviêncủatrường 

Tuần 2 

22/12-26/12 

- Họphộiđồngtựđánhgiá (TĐG), thông qua kếhoạch TĐG,  

phâncôngnhiệmvụcụthểchotừngthànhviên 

Tuần 3 

29/12-02/01 

- Chuẩnbịđềcươngbáocáo TĐG 

- Nhómhoặccánhânthuthập minh 

chứngcủatừngtiêuchítheosựphâncôngcủachủtịchhộiđồng 

- Mãhoácác minh chứngthuđược 

- Viếtcácphiếuđánhgiátiêuchí 

Tuần4 

05/01-09/01 

 

Họphộiđồng TĐG để: 

- Thảoluậnvềnhữngvấnđềnảysinhtừcác minh 

chứngthuđượcvàxácđịnhnhững minh chứngcầnthuthậpbổ sung 

- Cánhânhoặcnhómcôngtácbáocáonội dung 

củatừngphiếuđánhgiátiêuchívớihộiđồng TĐG 

Tuần5 

12/01-16/01 

- Chỉnhsửa, bổ sung cácnội dung củaphiếuđánhgiátiêuchí 

- Thu thập, xửlý minh chứngbổ sung (nếucầnthiết) 

- Thông qua đềcương chi tiếtbáocáo TĐG 

Tuần6 

19/01-23/01 

- Dựthảobáocáo TĐG 

- Kiểmtralại minh chứngđượcsửdụngtrongbáocáo TĐG 

Tuần7 

26/01-30/01 

- Họphộiđồng TĐG đểthông qua báocáo TĐG đãsửachữa 

- Côngbốdựthảobáocáo TĐG trongnộibộtrườngvàthuthậpcác ý 

kiếnđónggóp 



Tuần8 

02/02-06/02 

- Xửlýcác ý kiếnđónggópvàhoànthiệnbáocáo TĐG 

- Côngbốbáocáo TĐG đãhoànthiệntrongnộibộtrường 

Tuần9 

23/02-27/02 

- Côngbốrộngrãibáocáo TĐG ở đơnvị 

- Nộpbáocáo TĐGtrênhệthống KĐCLGD 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Kếhoạchnàyđượcphổbiếnđếntoànthể CB – GV – NV nhàtrường, 

cáccánhânvàtổchứcthựchiệnnghiêmtúcnội dung kếhoạchnày. 

  - Trongquátrìnhthựchiệncóthểđiềuchỉnhchophùhợpđểđạthiệuquảcaonhất. 

- TrênđâylàkếhoạchtựđánhgiáchấtlượnggiáodụctrườngtiểuhọcThuậnHòa 1 

trongnămhọc 2014 - 2015./. 

(Nội dung vàthờigianbiểucủakếhoạchnàynếucóthayđổisẽđượcHộiđồng TĐG 

thôngbáođếncácthànhviên). 

Nơinhận: 

- Hiệutrưởng; 

- Hộiđồng TĐG; 

- Lưu: VT 

TM. HỘI ĐỒNG 

CHỦ TỊCH 

(Kýtênvàđóngdấu) 

 

 


